



BANHPROVI

ACTIVOS	
ACTIVO	19,992,851,816.79
DISPONIBILIDADES	1,589,667,000.72
DEPOSITOS EN BANCO CENTRAL DE HONDURAS	1,589,667,000.72
DEPOSITOS ESPECIALES	1,589,667,000.72
Depositos Especiales	1,589,667,000.72
INVERSIONES FINANCIERAS	3,827,671,518.23
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	3,765,256,000.00
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	3,765,256,000.00
VALORES GARANTIZADOS POR EL GOBIERNO CENTRAL	3,765,256,000.00
Bonos Gubernamentales	3,765,256,000.00
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR SOBRE INVERS	62,415,518.23
INVERSIONES A COSTO AMORTIZADO	62,415,518.23
INVERSIONES NO OBLIGATORIAS	62,415,518.23
Rendimiento sobre Bonos Gubernamentales	62,415,518.23
PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	14,575,534,550.24
PRESTAMO VIGENTES	14,693,304,688.07
BANCOS	13,702,637,353.95
PLAZO MAYOR DE TREINTA DÍAS	13,702,637,353.95
SOCIEDADES FINANCIERAS	634,004,533.89
PLAZO MAYOR DE TREINTA DÍAS	634,004,533.89
OTRAS	356,662,800.23
RENDIMIENTO FINANCIEROS POR COBRAR DE PRESTAMO	75,092,289.14
INTERESES POR COBRAR	75,092,289.14
ESTIMACION POR DETERIORO ACUMULADO DE PRESTAM	-192,862,426.97
PRESTAMOS VIGENTES	-190,895,525.48
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-87,318,893.97
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	-87,318,893.97
PRESTAMOS PRENDARIOS	-366,721.41
SOBRE PRESTAMOS PRENDARIOS	-366,721.41
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	-103,209,910.10
PRESTAMOS PARA VIVIENDA	-103,209,910.10
PRESTAMOS VENCIDOS	-1,966,901.49
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	-1,966,901.49
PRESTAMOS PARA VIVIENDA	-1,966,901.49
CUENTAS POR COBRAR	-21,252.40
CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR	59,805,746.61
CUENTAS POR COBRAR	59,805,746.61
DEUDORES VARIOS	59,805,746.61
CUENTAS VARIAS	59,805,746.61
(ESTIMACIÓN POR DETERIORO ACUMULADO DE CUENTAS	-59,826,999.01
(CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR)	-59,826,999.01
(DEUDORES VARIOS)	-59,826,999.01
<b>TOTAL DE ACTIVOS</b>	<b>19,992,851,816.79</b>

ACTIVOS CONTINGENTES	

PASIVOS Y CAPITAL	
PASIVOS	
PASIVO	16,520,157.13
OBLIGACIONES FINANCIERAS	15,031,566.64
COSTO FINANCIERO POR PAGAR SOBRE OBLIGACIONES FINAN	15,031,566.64
COMISIONES POR PAGAR	15,031,566.64
PRESTAMOS DE INSTITUCIONES FINANCIERAS NACIONALES	15,031,566.64
OTROS CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS	15,031,566.64
CUENTAS POR PAGAR	95,825.07
OBLIGACIONES POR ADMINISTRACION	95,825.07
CUENTAS POR LIQUIDAR POR CONTRATOS DE ADMINISTRACI	95,825.07
CUENTA TRANSITORIA	95,825.07
OTRAS CUENTAS POR LIQUIDAR - BANRURAL	95,825.07
OTROS PASIVOS	1,392,765.42
OTROS PASIVOS	1,392,765.42
CONFIANZA SA-FGR POR PAGAR	1,392,765.42
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>16,520,157.13</b>

CAPITAL Y RESERVAS DE CAPITAL	
PATRIMONIO	19,663,526,279.40
CAPITAL SOCIAL	13,000,000,000.00
CAPITAL ASIGNADO	13,000,000,000.00
CAPITAL ASIGNADO	13,000,000,000.00
Capital Asignado	13,000,000,000.00
RESERVAS, RESULTADOS Y OTROS	6,665,756,128.11
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	6,665,756,128.11
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	6,665,756,128.11
UTILIDADES DE AÑOS ANTERIORES	6,665,756,128.11
PATRIMONIO RESTRINGIDO NO DISTRIBUIBLE	-2,229,848.71
AJUSTES POR ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ DE LAS NIIF	-2,229,848.71
Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuenta Acreedora	51,646.35
(Ajustes Por Adopción por Primera Vez de las NIIF- Cuenta Deudora)	-2,281,495.06
RESULTADO DEL EJERCICIO	312,805,380.26
<b>TOTAL PASIVOS Y CAPITAL</b>	<b>19,992,851,816.79</b>

PASIVOS CONTINGENTES	
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	0.00
ACTIVOS CONTINGENTES	-739,000,000.00
CREDITOS POR UTILIZAR	-739,000,000.00
MÁRGENES POR UTILIZAR EN LÍNEAS DE CRÉDITO	-739,000,000.00
LÍNEA DE CREDITO AGROPECUARIO	-479,000,000.00
PASIVO CONTINGENTE	739,000,000.00
EXIGIBILIDADES CONTRACTUALES	739,000,000.00



**TOTAL DE ACTIVOS CONTINGENTES**

MÁRGENES POR GIRAR EN LÍNEAS DE CRÉDITO 739,000,000.00  
LINEA DE CREDITO AGROPECUARIO 479,000,000.00

**TOTAL PASIVOS CONTINGENTES 0.00**

**CUENTAS DE ORDEN**

**CUENTAS DE ORDEN**

CUENTAS DE ORDEN Y REGISTRO	27,090,896,845.76
GARANTIA DE CREDITOS CONCEDIDOS	27,061,637,151.70
VALORACION DE GARANTIAS	27,061,637,151.70
PROPIEDADES URBANAS	23,668,114,753.24
CASAS	23,668,114,753.24
Con Garantias Cedidas e Inscritas	17,693,010,962.83
Garantias en Custodia	2,579,660,334.08
Cesion Bienes Inmuebles	724,355,284.58
Garantias Cedidas No Inscritas	2,671,088,171.75
GARANTIAS EMITIDAS POR LA SAFGR	424,000,000.00
OTROS BIENES	2,969,522,398.46
OTRAS EMISIONES DE VALORES	2,969,522,398.46
Con Pagares Provisionales y Lineas de Credito	5,286,944.00
Con Pagares de Creditos Activos Fijos	1,348,711,024.42
Con Pagares de Creditos Capital de Trabajo	1,558,049,886.29
Garantias Bancarias Recibidas	10,560,003.02
Garantias Prendarias Inscritas	46,914,540.73
OPERACIONES EN SUSPENSO	29,259,694.06
INTERESES EN SUSPENSO SOBRE OPERACIONES CREDITIC	29,259,694.06
SOBRE OPERACIONES CREDITICIAS	29,259,694.06
CARTERA COMERCIAL	2,719,417.21
Sobre Cartera Fiduciaria en Mora	992,844.94
SOBRE CARTERA ADMINISTRADA BANRURAL	1,726,572.27
CARTERA PARA VIVIENDA	26,540,276.85
Sobre Cartera Hipotecaria en Mora	2,577,084.84
SOBRE CARTERA ADMINISTRADA BANRURAL	23,963,192.01
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>27,090,896,845.76</b>

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	27,090,896,845.76
CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA	27,090,896,845.76
Cuentas de Orden Contra	27,090,896,845.76
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA</b>	<b>27,090,896,845.76</b>

ELABORO

REVISOR  
SECCIÓN DE CONTADURÍA

AUTORIZADOR  
DIVISION DE OPERACIONES



BANHPROVI  
ESTADO DE RESULTADOS  
FI-BCH  
AI 31 DE MAYO DEL 2020  
MAYOR GENERAL

**BANHPROVI**

INGRESOS	
INGRESOS	389,474,580.98
INGRESOS FINANCIEROS	387,803,833.45
INVERSIONES FINANCIERAS	170,659,517.55
INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO	170,659,517.55
INTERES S/BONO TASA EFECTIVA	6,442.73
Intereses Sobre Inversiones en Bonos	170,653,074.82
PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES	217,144,315.90
PRESTAMOS FIDUCIARIOS	19,643,827.84
Sobre Fondos de Produccion	8,716,884.51
Sobre Fondos Microcreditos	10,926,943.33
PRESTAMOS HIPOTECARIOS	197,500,488.06
SOBRE FONDOS DE VIVIENDA	193,345,461.50
1% ADICIONAL CONVIVIENDA	4,133,089.73
SOBRE PYMES PRIMER PISO	21,936.83
SOBRE FONDOS FIDEICOMISO BANRURAL	21,936.83
INGRESOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS	1,090,671.06
REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS	1,090,671.06
OTROS INGRESOS	580,076.47
OTROS INGRESOS	580,076.47
OTROS INGRESOS	580,076.47
SANCIONES ART. 31 REGLAMENTO CREDITO	1,713.07
Otros Ingresos	578,363.40
<b>TOTAL DE INGRESOS</b>	<b>389,474,580.98</b>

GASTOS	
GASTOS	76,669,200.72
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	76,546,940.74
COMISIONES	76,546,940.74
POR SERVICIOS	76,546,940.74
FIDEICOMISOS Y ADMINISTRACIONES	76,546,940.74
Comision de Administracion del Programa	76,546,940.74
OTROS GASTOS	122,259.98
OTROS GASTOS	122,259.98
<b>TOTAL DE GASTOS</b>	<b>76,669,200.72</b>

<b>UTILIDAD O PERDIDA</b>	<b>312,805,380.26</b>
---------------------------	-----------------------

  
ELABORO



  
AUTORIZO

